
 

 

Školní časopis Základní školy a Mateřské školy Radonice 

7. ČÍSLO           červen 2024 

 

Obsah 

 Pár slov na úvod od šéfredaktorky 

 Zprávy ze školního parlamentu 

 Zprávy ze základní školy 

 Z prací našich žáků 

 Naše kuchařské okénko 

 Trocha poezie 

 Jazykový koutek 

 Tipy na prázdninové výlety 

 Kdo si hraje, nezlobí 

 Rozhovor  

 

 



 

 

 

Pár slov na úvod od šéfredaktorky 

Zdravíme Vás u dalšího a také posledního rychlo-čísla v tomto školním roce.  Léto už je za rohem, počasí 

se konečně vyjasňuje, končí škola. Doufáme, že o prázdninách budete opatrní, ať  se tu v září všichni ve 

zdraví sejdeme. Přejeme příjemné předprázdninové čtení! 

(Nathali) 

 

 

 

Zprávy ze základní školy 

Recitační soutěž – školní kolo 

Dne 13. 5. 2024 se uskutečnilo školní kolo recitační soutěže. Soutěž byla rozdělena do tří 

kategorií a v každé kategorii byly dvě až tři třídy, které proti sobě soutěžily (1. kategorie: 1. a 2. 

třída, 2. kategorie: 3. a 4. třída, 3. kategorie: 5., 6. a 7. třída).   

Výsledky soutěže jsou již známy a my všem zúčastněným gratulujeme za krásné výsledky, 

a pokud jste nevyhráli tak to vůbec nevadí!                                                                                                                      

Jsme rádi, že jste překonali svůj strach a odhodlali se zúčastnit a těšíme se zase příští rok! 

(Naty) 

Školní pozemky  

Jak už jste si asi všimli, na školní zahradě nám vznikla políčka, která vlas jsou nyní ve vlastnictví 

nás sedmáků. Pozemky jsme si nejdříve pečlivě zorali, přes zimu nechali ladem a na jaře znovu 

upravili. A konečně mohli začít sít a sázet – ředkvičky, mrkev, … Když se oteplilo, přišly na řadu 

i květiny, bylinky a další plodiny. Teď vše roste, sklízíme úrodu a sytíme se našimi projekty 

(Niky) 

 



 

 

Expedice 2024 

Druhý stupeň již podruhé vydal společně se satalickou školou na týdenní expedici. Vše se 

odehrávalo v okolí chaty Doubravka. Žáci ve svých zvolených oborech zkoumali různé objekty 

zájmu, chodili na výlety a někteří i do řeky Své údaje zpracovali do prezentace nebo do videí 

a následně je v Radonické besedě prezentovali před svými spolužáky, vyučujícími i rodiči. Byli 

ubytovaný v chatě Doubravka.  

(Vojta) 

 

Z prací našich žáků 

Prázdninové dobrodružství 

Prázdniny se blížily a my ve škole měli všude prázdninově letní výzdobu.  

Pár dní před prázdninami jsem slyšel zvláštní zvuky z lesa za naším domem. Jednoho večera 

jsem se rozhodl to prozkoumat a vzal s sebou i Olivera a Štěpána. V lese jsme našli starou chatrč, 

odkud vycházelo světlo. Uvnitř byla stará žena, která se představila jako Prázdninová 

čarodějnice. Vysvětlila nám, že ji zlá čarodějnice zaklela a jen děti ji mohou osvobodit. Museli 

jsme najít tři kouzelné předměty: zlaté vejce, stříbrný klíč a diamantového králíka.  

Vyrazili jsme hned na cestu. Zlaté vejce jsme našli v hnízdě na stromě. Oliver se vyšplhal nahoru 

a podal nám ho. Stříbrný klíč byl ukrytý v jeskyni hlídané netopýrem. Štěpán měl odvahu a tiše 

ho vzal. Nejtěžší bylo najít diamantového králíka, který se ukrýval v magickém labyrintu. Po 

dlouhém hledání ho našel Oliver. S těmito předměty jsme se vrátili k čarodějnici, která díky nim 

zlomila kletbu. Děkuji vám, děti, řekla nám vděčně. Teď mohu vítat prázdniny jako obyčejná 

žena.  

Když jsme se vrátili domů, vyprávěli jsme rodinám celý příběh. Nikdo nám nevěřil, dokud jsme 

neukázali diamantového králíka. Prázdniny se nakonec staly nezapomenutelným 

dobrodružstvím plným zázraků. 

(Šája) 

 

 

 



 

 

Naše kuchařské okénko  

Jahodová zmrzlina 

Suroviny: 

300 g jahod 

130 g krupicového cukru 

1 lžíce citronové šťávy 

150 ml smetany 

50 ml mléka 

Postup: 

1. Rozmixujte jahody. 

2. Přidejte ostatní suroviny a dobře promíchejte. 

3. Pokud máte výrobník na zmrzlinu, nalijte vše do výrobníku a zmrazte. 

4. Pokud nemáte výrobník, směs dejte zmrazit do mrazáku. 

5. Mrznoucí směs je potřeba asi 2x promíchat, vždy asi tak po hodině, aby se neudělaly krystalky 

ledu. 

(Laura) 

 

 

Trocha poezie  

Letní básnička 

Teplo, slunce, voda, pohoda,                                                                                                                                   

znaky léta vše známé, avšak něco ale postrádáme.                                                                                              

Co to je? Co to je?                                                                                                                                                  

Prázdniny přece!                                                                                                                                                     

Děti ztrápené ze školy se vrací, všechny starosti se z hlavy ztrácí.                                                                 

U bazénu ležíme, malinovku pijeme a na slunku se opalujeme.                                                                        

Spíme od půlnoci do dvanácti, snídaně v dobu oběda.                                                                                    

Čas se ale rychle krátí, krása táborů a dovolených pomine a najednou už se znovu do školy 

hrneme.

(Naty) 



 

 

Jazykový koutek 
 

   (Eliška Š.) 

 

Spoj dvojice (český výraz s německým slovíčkem) 

léto                                                        das Meer 

zmrzlina                                                  die Freunde 

moře                                                        der Sommer 

prázdniny    das   Ferienlager 

kamarádi                                                der Spaß 

zábava                                                     das Eis 

letní tábor                                              die Ferien 

(Vojta) 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
Tipy na prázdninové výlety  

Nejkrásnější místa v České republice (hodnocení podle návštěvníků) 

1) Zámek Hluboká nad Vltavou           

 

 

 

 

 

 

2)hrad loket     3) Zámek Lednice 

          (David)                                              

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Kdo si hraje, nezlobí 

Křížovka 

 

 (Eliška Š.) 

Vybarvování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       (Terka) 



 

 

 

Najdi rozdíly 

 

Sudoku 

(Lilli) 



 

 

Rozhovor 

Rozhovor s panem učitelem Černým 

1. Proč jste si vybral zrovna naší školu? 

Kvůli velikosti a byla pro mě v dobré vzdálenosti. 

2. Které předměty na naší škole učíte? 

Informační a komunikační technologii (IKT) a anglický jazyk (AJ).      

3. Oblíbené jídlo ve školní kuchyni? 

Dětské chilli con carne a dýňová polévka. 

4. Jaký předmět učíte nejraději? 

Nejraději učím angličtinu, ale jednou jsem učil hudební výchovu a ta se mi také líbila.  

5. Jak dlouho už učíte?  

Prvním rokem, ale už předtím jsem doučoval jazyky.                  

6. Jaký je váš oblíbený tahák? 

Napsaný tužkou na lavici, protože když šel někdo okol, mohl jsem to rychle smazat z lavice 

(nenavádíme nikoho k podvádění). 

(Tom, Jenda)                                           

 

 
 

 

 

 

 

PS: Těšíme se na vaše připomínky, nápady, náměty, návrhy, 

obrázky, příspěvky…  


